PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL –

TÍTULOS, COMENDAS E MOÇÕES.

PARECER Nº 011/2009.

DATA: 30/06/2009.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº. 012/2009.
SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO À CATEGORIA DE TEATRO INFANTIL DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IVETE LOURDES ARENHARDT.

RELATORA: ROSEANE MARQUES DE AMORIM.
RELATÓRIO: Aos trinta dias do mês de Junho do ano de dois mil e nove, os membros da Comissão Especial – Títulos, Comendas e Moções se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção nº. 012/2009, que tem como súmula: MOÇÃO DE APLAUSO À CATEGORIA DE TEATRO INFANTIL DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IVETE LOURDES ARENHARDT. Após analisar o mérito da questão esta Comissão passa a exarar o seguinte parecer: É motivo de reconhecimento público, alegria, satisfação e orgulho pela conquista do 1° PREMIO, categoria DE TEATRO INFATO - JUVENIL (08 a 13 anos), com o Tema Teatral “Do Outro Lado da Vida” – Projeto realizado pelo CETRAN, fruto de trabalho sério e dedicado no incentivo às nossas crianças e adolescentes para busca da educação no trânsito. Por este motivo esta Comissão fica feliz em autorizar sua tramitação em Plenário.

	Luis Fabio Marchioro

Presidente
	Roseane Marques de Amorim

Relatora
	Vanzella

Membro